

## Protokół Nr 18/2012

### z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice

z dnia 26 czerwca 2012 roku

Posiedzenie Komisji otworzyła Pani Anna Szczęchowska Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice, która przywitała członków komisji, przybyłych gości: Pana Starostę Powiatu Zawierciańskiego, Panią Skarbnik Powiatu, Panią Dyrektora Szpitala w Zawierciu, Państwa Radnych Rady Gminy Włodowice a następnie przedstawiła porządek posiedzenia:

- 1). Ocena funkcjonowania świetlic w poszczególnych sołectwach.
- 2). Omówienie sprawozdania finansowego za 2011 r. w tym wnioski Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium dla wójta.
- 3). Omówienie projektów uchwał na sesję.
- 4). Sprawy różne.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska w pierwszej kolejności poprosiła o zabranie głosu przedstawicieli Starostwa Powiatowego, Pana Starostę, Panią Dyrektora Szpitala i Panią Skarbnik.

Pan Starosta Powiatu Zawierciańskiego Rafał Krupa zabrał głos i podziękował za możliwość uczestnictwa w komisji, przyjechał po to by porozmawiać o wzajemnych relacjach Powiatu i Gminy.

Jeżeli chodzi o budżet Powiatu to wynosi on ponad 100 mln złotych, wszystkie dochody są z zewnątrz, - Powiat nie ma żadnych innych dochodów – tj. np. podatki, – większość środków – subwencja oświatowa, opłaty z Wydziału Komunikacji, z Wydziału Geodezji, środki na realizację zadań rządowych. Nie można kreować dochodów decyzjami powiatu, np. podwyższaniem opłat, ponieważ wysokości opłat są ustalane odgórnie, jest odsetek z Pitu i z Citu, wszystko jest zaspokajane tylko i wyłącznie z tych środków. Sytuacja Powiatu jest trudna a złe i trudne decyzje, sytuacje pogarszają. Powiat Zawierciański ma ponad 550 kilometrów dróg powiatowych, ktoś kiedyś Powiatowi przekazał drogi i drogi są mocno zaniedbane, dla porównania Powiat Bielski ma 250 kilometrów dróg powiatowych. Pan Starosta powiedział, że z nowym Zarządem funkcjonuje od ponad 1,5 roku, stanowisko Starosty i Zarządu jest takie, że środki na gminy Powiatu Zawierciańskiego będą dzielone algorytmem, po równo w przeliczeniu na ilość mieszkańców w poszczególnych gminach. Pan Starosta powiedział też, że wyłącznie algorytmem sprawiedliwosciowym można takie rzeczy realizować w gminach, w Gminie Włodowice za 50 tys złotych kawałek chodnika się zrobi, tylko z udziałem finansowym Gminy Włodowice Powiat może pewne rzeczy robić, bo ze względu na braki finansowe, środków na realizację całej inwestycji nie ma.

Pan Starosta powiedział, że jeżeli chodzi o sprawy Szpitala Powiatowego w Zawierciu, szpital obsługuje cały teren Powiatu Zawierciańskiego, trzeba się zastanowić czy nas na to stać, żeby szpitala nie było? Szpital Powiatowy w Zawierciu, od kilkunastu lat borykał się różnymi trudnościami w zakresie zarządzania. Pan Starosta zajmował się wcześniej finansami, księgowością menedżerowaniem. Wdrożony jest Program restrukturyzacji tego szpitala, jest wiele cięć w różnych zakresach, przeszło rok temu było 611 etatów- obecnie jest 523, przeszło 80 etatów zostało zlikwidowanych. Pan Starosta był na kilkunastu szkoleniach, był w kilkunastu

szpitalach dobrze i źle zarządzanych. Na terenie Powiatu Zawierciańskiego jest wielkie bezrobocie i dodatkowo nie będziemy mieć szpitala? Bezrobocie 17%, oprócz zmniejszenia etatów – cięcie kosztów, rozmawiał Pan Starosta – teraz będzie nowy szpital, a o starym szpitalu mówiło się źle – była zła obsługa. Pan Starosta powiedział; Szanowni Państwo – jeżeli chodzi o Szpital Powiatowy w Zawierciu, problemy mają także w innych szpitalach i nie jest to uzależnione od ustawy tylko od czynnika ludzkiego – od złego zarządzania. Pan Starosta powiedział, że na zarządzie są trudne rozmowy, trudne pytania, .... Podejmowane są decyzje negatywne w tym zakresie - jeżeli nie ma wyników – wymiana dyrektorów szpitala, jeżeli widzimy, że miesiąc, dwa, trzy nie ma efektów..... Pan Starosta powiedział, że obecna Pani Dyrektor się rewelacyjnie sprawdza, wyniki są bardzo dobre, jest konkurs ogłoszony, Pan starosta myśli, że komisja konkursowa rozsądnie wybierze dyrektora. Poprzednio wybrano dyrektora ze środowiska lekarskiego, którego zarząd nie zaakceptował. Co może powiedzieć na temat restrukturyzacji dyrektor do spraw medycznych....., dlatego jednogłośnie zostało to nie zaakceptowane przez Zarząd. Jeżeli chodzi o odprawę, to zatrudniani dyrektorzy w okresie urzędowania Pana Starosty Rafała Krupy nie dostali nawet złotówki odprawy – nie można mówić o odprawie, a jeżeli chodzi o dyrektora zatrudnionego w poprzedniej kadencji, to odprawa została zmniejszona do 1,5 miesięcznego wynagrodzenia – zostało to wynegocjowane.

Pan Starosta powiedział też, że od 1 czerwca nie ma na oddziałach ordynatorów, ordynatorów wybierano wcześniej na okres 6 lat, zmienił się Regulamin organizacyjny, mamy kierowników i zawarty w umowach 1 miesięczny okres wypowiedzenia, na oddziałach kierownicy zarządzają personelem, lekami,.... w niektórych szpitalach są pielęgniarki menedżerki, lekarze leczą a pielęgniarki zarządzają ..... jednak nie wszędzie się to przyjęło, nie wszyscy lekarze pozwalają na to by nimi zarządzały pielęgniarki. Starostwo Powiatowe w Zawierciu było zmuszone by zamknąć w szpitalu Oddział otolaryngologiczny- jednak w tej chwili jest ogłoszony konkurs na poradnię laryngologiczną w szpitalu. Pan Starosta zaglądał w sobotę, niedzielę na Oddział Otolaryngologiczny i na oddziale była 1 osoba – 1 pacjent, 1 lekarz i 1 pielęgniarka. Były 3 oddziały wewnętrzne, - 3 ordynatorów, 3 zastępców, 3 siostry oddziałowe. Zmiany są idące w nowoczesną stronę, Starosta zajmował się wcześniej obsługą klienta i uważa, że ludzie mają być zadowoleni - bo my służymy ludziom. Społeczeństwo się starzeje, za leczenie udaru na neurologii dostajemy 3 tys złotych, jak byśmy mieli oddział udarowy dostalibyśmy 9 tys złotych – czyli 3 razy więcej. Takie działania są podejmowane. Leczenie jest najważniejsze, jest priorytetem ale trzeba liczyć pieniądze, jest zapewniona opieka nocna i świąteczna. Będzie szpital występował o rehabilitację.

Pan Starosta powiedział, że nasz Szpital w Zawierciu jest bardzo dobrze wyposażony, serce szpitala naszego jest dobre OIOM, wielołożkowy oddział nowy, nowy blok operacyjny. Szpital może z zewnątrz wygląda źle, ale najpierw musimy ratować szpital a dopiero później będziemy myśleć o termomodernizacji. Są programy z których możemy skorzystać i w 85% termomodernizacja jest dofinansowana z programów a tylko 15% dokładamy środków własnych.

Jest lądowisko dla helikoptera, helikopter mamy do dyspozycji w Katowicach

Wynik z działalności finansowej dzisiaj po 5 miesiącach – szpital na działalności operacyjnej - przynosi zyski, jest zmniejszenie zużycia materiałów, wynagrodzenia... w 2010 roku, 2011 roku straty sięgały ponad 2 mln złotych – w tej chwili na sprzedaży jest zysk w wysokości 350 tys złotych.

Koszty finansowe – 52 mln złotych zadłużenia – wobec firm – zadłużenie procentowane nawet do 24% w skali roku, kwoty niewyobrażalne – dlatego zobowiązania chcemy zamienić na normalny kredyt bankowy, zastąpić normalnym kredytem, jednak bez poręczenia jest to niemożliwe.... Możemy dać hipotekę, ale bank wymaga wyłącznie poręczenia, dlatego mamy koncepcje poręczenia



mieszanego, na koniec roku 2011 mamy 52 mln złotych zadłużenia i dzisiaj mamy 52 mln złotych. Z 52 mln złotych – potrzebujemy 37 mln złotych zamiany zobowiązań.

Zabezpieczeniem dla poręczających jest cesja z kontraktu.

Obciążenie z tytułu poręczenia przez gminę – cesja jest najlepszym rozwiązaniem – cesja jest pierwszym zabezpieczeniem – gminy mogą w zastaw uzyskać zabezpieczenie rzeczowe- działki, budynki, nieruchomości, Powiatu jest budynek Okręgowej Stacji Kontroli Pojazdów. Jeżeli w przyszłości będzie nieodpowiedzialny Starosta, który nie będzie chciał się zajmować w przyszłości szpitalem, to będzie wiedział, że mogą mu zabrać budynek np. stację kontroli pojazdów- kredyt trzeba poręczyć na 15 lat- odsetki wyliczone od tej kwoty- naliczone odsetki 8,5 %. Samorządy mają ciężką sytuację, ale Starostwo gwarantuje, bo widzi po dzisiejszej sytuacji, że szpital jest w stanie spłacać, Starostwo nie wydzierżawi szpitala nikomu, bo mogą poobcinać wiele kontraktów, poza tym wiele inwestycji w Szpitalu jest z funduszy unijnych i Starostwo musiałoby spłacać pozyskane środki. Starostwo musi sobie jakoś poradzić, ograniczyć inwestycje, nie ma pieniędzy na realizację zadań. Drogi są najważniejsze, chodniki są najważniejsze, szkoły są najważniejsze – ale zdrowie naprawdę jest najważniejsze, i dużo pracy jest przed nami.

Z Żarnowca, Włodowic i ze Szczekocin w poprzednim roku ze Szpitala Powiatowego w Zawierciu korzystało ponad 500 mieszkańców, czyli łącznie ponad 1500 pacjentów.

Pan Starosta ma prośbę, by do porządku najbliższej sesji wprowadzić projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy dla Starostwa – poręczenia dla Szpitala Powiatowego w Zawierciu. Proszą o to Pani Skarbnik Halina Mackiewicz i Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu Pani Guzik.

Pan radny Józef Jęderko zapytał ilu lekarzy zostało zwolnionych a ile pielęgniarek?

Pani Dyrektor Szpitala odpowiedziała, że w 2010 roku, było 80 etatów lekarskich obecnie jest 62 etatów, część lekarzy przeszło na kontrakty. Pielęgniarek zostało zwolnionych 20, a reszta to etaty obsługi i administracji. W planach jest do zwolnienia 17 pielęgniarek – ale chodzi o osoby, które mogą przejść na świadczenie emerytalne.

Pan radny Józef Jęderko zapytał o OIOM, sam osobiście widział, że brakuje na oddziale pielęgniarek.

Pani Dyrektor Szpitala odpowiedziała, że w tej chwili pracuje w szpitalu 280 pielęgniarek, nie ma zatrudnionych zewnętrznych firm sprzątających – sprzątają pracownicy w szpitalu.

Pan radny Józef Jęderko powiedział, że firmy sprzątające były zatrudniane za grube pieniądze (kwoty rzędu milionów złotych).

Pan Starosta zauważył, że nie wszystkie decyzje były dobrze podejmowane....

Pan radny Józef Jęderko powiedział, że pielęgniarki są zwalniane, ale na oddziale neurologii 1 lekarz da radę, ale 1 pielęgniarka nie da rady.

Głos zabrała Pani Przewodnicząca Komisji Anna Szczęchowska, która powiedziała, że jeżeli jest sytuacja, że pielęgniarka ma pod opieką 3 pacjentów na oddziale OIOM, to kiedy 1 ratuje życie, to 2 pacjent w tym czasie jej umrze....

Pan Starosta odpowiedział, że był na różnych oddziałach szpitalnych, w klinikach, też w Ochojcu i jakościowo musimy się poprawić. W tej chwili są zespoły dyżurowe. Standard personelu jest rzeczą świętą – Powiat nie ma z czego dokładać.

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Pani Anna Szczęchowska zapytała o receptariusz, jak są pacjenci leczeni na oddziale, czy lekami, które pacjent potrzebuje, czy lekami, które oddział posiada w danej chwili. ?

Pan Starosta odpowiedział, że receptariusz musimy zaktualizować – zakup leków odbywa się tylko z przetargu. Pacjenci są leczeni lekami, które są potrzebne do leczenia danej choroby. Jednak Szpital Powiatowy w Zawierciu kupuje lekarstwa – ale ponieważ szpital jest niewiarygodny, dlatego koszty zakupu leków są najdroższe – nie da się inaczej – musi się to odbywać w drodze przetargu.

Dyrektor Szpitala Pani Guzik powiedziała, że Narodowy Fundusz Zdrowia stawia wymogi przy podpisywaniu kontraktów, musi być zatrudnionych 3 lekarzy z II stopniem specjalizacji.

Koszty wynagrodzeń lekarzy, było 60-65 złotych za godzinę dyżurów, w tej chwili jest 30-40 złotych, jest w tej chwili jeszcze grupa lekarzy, którzy otrzymują poprzednie stawki.

Zawiązki zawodowe w tej chwili wyraziły zgodę na obniżenie stawki funduszu świadczeń socjalnych na 24%. Dzięki temu szpital pozyska ponad 400 tys złotych na budowę nowego oddziału.

Radni Rady Gminy Włodowice poruszyli kwestię pracy lekarzy. Lekarze w szpitalu pracują 8godz, a po południu idą do poradni na kolejne 8 godzin.

Pani Dyrektor Szpitala odpowiedziała, że nikt ani ona ani Pan Starosta nie mają na to wpływu, w poradni mają lekarze podpisane odrębne umowy.

Głos zabrał Pan Wójt Gminy Włodowice, który odniósł się do wypowiedzi Pana Starosty. Pan Wójt podziwia zaangażowanie Pana Starosty. Pan Wójt powiedział, że rzeczywiście z zewnątrz nie widać SOR-u, elewacja szpitala jest stara i zniszczona, jednak są obszary szpitala, które są bardzo nowoczesne: SOR, OIOM...

Pan Wójt powiedział, że reprezentuje całą gminę, Państwo radni też muszą myśleć o całej gminie – a istnieje obawa, że w przyszłości gmina może spłacać za szpital. Gmina ma swoje zadania, które musi realizować - pomysły są dobre.

Pan Starosta Powiatu Zawierciańskiego powiedział, że 100% pewności nigdy nie ma. Ochrona zdrowia – to też zadanie gminy. W ustawie o samorządzie powiatu pisze – promocja i ochrona zdrowia, natomiast w ustawie o samorządzie gminnym – ochrona zdrowia. W innych powiatach są nie tylko szpitale Powiatowe ale i Miejskie.

Pan Starosta powiedział, że nie chce pieniędzy od gminy, chce tylko zaufania. Pan Starosta powiedział, że ta koncepcja opatrzona jest ryzykiem – ale ocenia to ryzyko na 20%. Ustawa odtużeniowa, która jest, dotyczy zobowiązań publiczno-prawnych. Państwo może nam umorzyć 500 tys złotych z całej kwoty zadłużenia - 52 mln złotych. Razem jako samorząd musimy sobie poradzić, bo ustawa odtużeniowa nam nie pomoże. Pan Starosta powiedział, że Gmina Włodowice jest zaniedbana pod kątem dróg powiatowych, ale problem ten dotyczy też innych gmin.



Pan radny Józef Jęderko powiedział, że paranoja jest z tą Schetynówką, w nazwie jest budowa drogi do Zdowa, a kończy się na Rzędkowicach.

Pan Starosta powiedział, że taka była nazwa projektu i na to nic nie poradzimy, projekt na realizację inwestycji nazywał się od Zawiercia do Zdowa – całej drogi nie było możliwości, żeby zrobić. W Gminie Włodowice jest kilka dróg, które wymagają remontu: - do Zdowa, - do Światowitu, - na Kopaninach. Dróg w Gminie Włodowice jest dużo i dużo jest do zrobienia. Pan Starosta powiedział, że dzisiaj też potrzebuje pomocy.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy Pan Henryk Opiekulski powiedział, że do inwestycji realizowanych przy drogach powiatowych trzeba Powiatowi dokładać, do chodników trzeba dołożyć, do przepustów trzeba dołożyć....

Głos zabrała Pani radna Marianna Bogusławska i powiedziała, że jest zdania, że szpital trzeba ratować – dwa razy się mieszkańcy Rudnik się składali dla szpitala, raz 17 tys złotych wpłacili na zakup nowej karetki, drugi raz wpłacali kwotę 16 tys złotych na szpital.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska podziękowała przybyłym na Komisję Spraw Społecznych – Panu Staroście Powiatu Zawierciańskiego, Pani Skarbnik, Pani Dyrektor Szpitala Powiatowego w Zawierciu.

#### **Ad. 1**

Następnie członkowie Komisji Spraw Społecznych poprosili Panią Inspektor mgr Sylwię Surowiec, która omówiła punkt 1 porządku dzisiejszego posiedzenia komisji tj.: Ocena funkcjonowania świetlic w poszczególnych sołectwach.

Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec powiedziała członkom komisji jakie świetlice funkcjonują tj.: świetlice środowiskowe finansowane ze środków alkoholowych, i świetlice wiejskie – finansowane na tych samych zasadach jak instytucje kultury.

Świetlice są w miejscowościach: Hucisko, Zdów, Morsko, Rzędkowice, Parkoszowice, Włodowice i Rudniki, z tym, że we Włodowicach jest świetlica czynna cały rok i jest 1 pełny etat, w Rudnikach świetlica jest czynna 8 miesięcy – 0,5 etatu, natomiast w pozostałych miejscowościach gminnych 2 miesiące – 0,5 etatu.

Pan radny Marcin Pietrasik wyliczył koszty, na wszystkie świetlice jest zabezpieczona w budżecie kwota 43tys złotych, z obliczeń na Włodowice przypada ponad 70%, na Rudniki 20% na pozostałe sołectwa ponad 5%

Członkowie Komisji Spraw Społecznych rozmawiali na temat funkcjonowania świetlic środowiskowych, wiejskich na terenie Gminy Włodowice. Pan radny Marcin Pietrasik uważa, że należało by tak podzielić środki, jak to robi Pan Starosta, zrobić algorytm wydatków i dzielić po równo dla wszystkich miejscowości gminnych.

Członkowie Komisji Spraw Społecznych wnoszą o wydłużenie pracy świetlic szczególnie w tych w miejscowościach gminnych, gdzie funkcjonują przez okres 2 miesięcy w roku.

### **Ad. 213**

Następnie Pani Inspektor mgr Sylwia Surowiec omówiła projekt uchwały w sprawie przyjęcia Regulaminu korzystania z miejsca wykorzystywanego do kąpielii zlokalizowanego we Włodowicach. Są miejsca wydzielone dla tych, którzy umieją pływać i nie umieją. Miejsca te są oznaczone chorągwiemi – białą i czerwoną. Będzie punkt medyczny, wyposażony w torbę medyczną, będzie dwóch ratowników, będą pracowali przez okres wakacji: lipiec, sierpień.

Trzeba przewidzieć budżecie kwotę w wysokości około 3 tyś złotych na miesiąc dla ratownika.

Członkowie komisji zaopiniowali projekt uchwały pozytywnie.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Inspektor Ewę Miśkiewicz, która omówiła projekt uchwały w sprawie: zaopiniowania projektu planu ochrony Parku Krajobrazowego „Orlich Gniazd”.

Pani Inspektor powiedziała, że Plan zagospodarowania przestrzennego jest ściśle związany z zapisami Parków krajobrazowych, tj. budownictwo, dachy, Pierwsza uchwała na ten temat była podejmowana przez radę Gminy Włodowice w 2007 roku.

Następnie członkowie komisji poprosili Panią Dyrektor ZEAS-u mgr Jolantę Janoska, która omówiła projekty uchwał: - w sprawie: ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

- w sprawie: ustalenia planu sieci i określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Włodowice.

Uchwały te mają charakter organizacyjny.

Pani Dyrektor mgr Jolanta Janoska omówiła także projekt uchwały w sprawie: przekształcenia Szkoły Podstawowej im Wł. Broniewskiego we Włodowicach, który został wprowadzony dodatkowo a konieczność podjęcia uchwały jest wynikiem konsultacji pomiędzy Nadzorem Prawnym i Kuratorium Oświaty w Katowicach dotyczących systemowych działań organu prowadzącego, którego celem jest racjonalizacja i uporządkowanie istniejącej sieci szkół gminnych. Podjęcie niniejszej uchwały podyktowane jest przede wszystkim zmianami w sieci publicznych szkół podstawowych przez Gminę Włodowice. Przekształcenie Szkoły Podstawowej im Wł. Broniewskiego we Włodowicach nastąpi z dniem 01.09.2012r. z powodu utworzenia Filii Szkoły Podstawowej w Zdowie. Filia organizacyjnie będzie podporządkowana Szkole Podstawowej im Wł. Broniewskiego we Włodowicach.

Wszystkie 3 uchwały mają charakter organizacyjno porządkowy.

Członkowie Komisji dyskutowali na temat przedszkola, w przedszkolu nie ma miejsca dla dzieci 3,4 letnich, nie ma także możliwości zorganizowania 4 grupy, ponieważ są tylko 3 sale. Pani Dyrektor Przedszkola składała wniosek do budżetu odnośnie remontu przedszkola.

Pani Skarbnik w tym miejscu poruszyła także temat remontu przedszkola, leje się dach, leją się rynny....

Członkowie Komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie



Pan Wójt Gminy Włodowice przedstawił sprawę poręczenia dla szpitala Powiatowego, Pan Wójt rozmawiał wcześniej na komisjach stałych.

Stanowisko Pana Wójta i innych wójtów, burmistrzów z terenu Gminy Włodowice jest takie, że podpisując poręczenie musimy się liczyć z tym, że Gmina Włodowice będzie musiała ten kredyt w przyszłości spłacać.

Pani Skarbnik powiedziała, że wieloletnia prognoza finansowa przewiduje przedsięwzięcia do 2015 roku, do tej pory zaplanowane mamy pożyczki i kredyty, które chcemy zaciągnąć – dojdą kolejne zadłużenia i ten wskaźnik będzie ograniczony, wskaźnik jest ustalany indywidualnie dla każdej jednostki, w naszym przypadku to jest 15 i 16% zadłużenia, w tej chwili działamy jeszcze na podstawie starej ustawy, później nie będzie można jej przekroczyć, wskaźnik będzie wyliczany na podstawie naszego indywidualnego wykonania budżetu – i na tej podstawie będzie ten wskaźnik obliczany, wtedy będziemy znali prawdziwe wskaźniki i prawdziwe możliwości gminy, może się wtedy okazać, że mamy mniejsze możliwości kredytowania.

Szpital jest osobą prawną, organem założycielskim szpitala jest powiat – zadaniem Powiatu jest powołać, założyć, wyłonić dyrektora, w momencie, kiedy szpital jest w likwidacji, upada, długi szpitala przechodzą na organ założycielski – powiat tego najbardziej się obawia, w tym momencie dochodzi do tego, że Powiat przekracza wskaźniki planowane od 2014 roku do spełnienia, może być taka sytuacja, że 2014 roku mogą nie móc uchwalić budżetu. Często słyszymy, że RIO prosi o podanie długów szpitali, skarbnicy wypowiadają się na ten temat.

Następnie Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman omówiła projekty uchwał:

- w sprawie : przekazania środków finansowych dla Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Zawierciu z przeznaczeniem na pokrycie wydatków inwestycyjnych.

Członkowie Komisji analizowali ten temat, zastanawiali się odnośnie nazewnictwa, które jest rozbieżne w paragrafie 1 i paragrafie 2. Jeżeli uchwała nie zostanie podjęta kolejne dwie uchwały zostaną wycofane z porządku.

- w sprawie: zmian w budżecie Gminy Włodowice na 2012 r.
- w sprawie: zmian wieloletniej prognozy finansowej na lata 2012-2023.

Następnie Pani Skarbnik przeanalizowała projekty uchwał:

- w sprawie: zatwierdzenia sprawozdania finansowego za 2011 rok.
- w sprawie: udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Włodowice za 2011 rok.

Członkowie Komisji zaopiniowali projekty uchwał pozytywnie.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Anna Szczęchowska zapoznała członków komisji z Uchwałą RIO z dnia 4 kwietnia 2012r zawierającą opinię pozytywną.

Pani Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych poinformowała także członków Komisji odnośnie absolutorium, - jest uchwała Komisji Rewizyjnej wraz z wnioskiem do RIO o udzielenie absolutorium, jest opinia z dnia 11 czerwca 2012r. RIO, wniosek Komisji Rewizyjnej w sprawie wydania absolutorium Wójtowi Gminy za 2011r. został zaopiniowany przez Regionalną Izbę Obrachunkową pozytywnie.

Pani Skarbnik Gminy Włodowice mgr Katarzyna Kochman powiedziała też kilka słów na temat dodatkowych uchwał –wprowadzonych do porządku XVI sesji, tj.:

- projekt uchwały w sprawie: przystąpienia w partnerstwie do realizacji projektu pn: „Zaglądamy za kurtynę teatralną – edukacja kulturalna gimnazjalistów” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,
- projekt uchwały w sprawie: przystąpienia w partnerstwie do realizacji projektu pn: „Zauroczeni teatrem – edukacja kulturalna gimnazjalistów” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki, Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, Działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,
- projekt uchwały w sprawie: przystąpienia w partnerstwie do realizacji projektu pn: „Integracja lekiem na wykluczenie społeczne” w ramach konkursu nr 1/POKL/7.3/2011 dla działania 7.3 Inicjatywy lokalne na rzecz aktywnej integracji, priorytetu VII Program Operacyjny Kapitał Ludzki,
- projekt uchwały w sprawie: przystąpienia do projektu pn: „Włodowice w obiektywie” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Program Operacyjny Kapitał Ludzki , Priorytet IX. Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach, działanie 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich,

Pierwsze dwa projekty uchwał są bardzo do siebie podobne, ale najprawdopodobniej jeden z nich nie dojdzie do skutku, prawdopodobnie jeden z tych projektów zostanie wycofany z porządku sesji.

Członkowie komisji rozmawiali na temat rekrutacji gimnazjalistów do projektu – w jaki sposób się będzie odbywała rekrutacja?, czy to będzie zamknięta grupa, czy raz do teatru pojedzie grupa młodzieży, która się nie powtórzy w kolejnym wyjeździe i możliwość będzie uczestniczenia dla wielu gimnazjalistów.

Następnie członkowie Komisji poprosili Panią Kierownik Elżbietę Opatka i Panią Inspektor Danutę Bacior, które omówiły projekty uchwał:

- w sprawie : wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości stanowiącej własność Gminy w drodze przetargu.

Członkowie Komisji analizowali temat sprzedaży tej działki i uważają, że ten teren należy zostawić, nie przychylają się do sprzedaży.

Następne projekty:

- w sprawie: oddania w dzierżawę części nieruchomości gruntowej zabudowanej stanowiącej własność Gminy na okres dłuższy niż 3 lata,

- w sprawie: oddania w najem części powierzchni dachu budynku komunalnego położonego we Włodowicach stanowiącej własność Gminy Włodowice na czas powyżej 3 lat.

Proponowany termin przedłużenia dzierżawy – 31.12.2014r.

### **Ad. 3**

Członkowie komisji zapoznali się z pismami od wyborców jakie wpływają do biura rady.



Po wyczerpaniu porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Rady Gminy Włodowice Pani Anna Szczęchowska podziękowała członkom komisji za aktywny udział w posiedzeniu komisji, oraz zaproszonym gościom a następnie zamknęła posiedzenie komisji.

Protokołowała:

mgr Agnieszka Palinska – Rok



**Przewodnicząca**

**Komisji Spraw Społecznych**

**Rady Gminy Włodowice**

**Anna Szczęchowska**

